[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​​​                                                          с. Михайловка

О проведении всероссийской олимпиады школьников

 в Михайловском муниципальном районе

в 2017-2018 учебном году
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников и образцов дипломов победителей и призеров заключительного этап всероссийской олимпиады школьников», приказа департамента образования и науки Приморского края от 19 октября 2017 №1838-а «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Приморском крае в 2017-2018 учебном году», постановления администрации Михайловского муниципального района от 24.10.2017 № 1407-па «Об утверждении организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Михайловского муниципального района в 2017-2018 году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, администрация Михайловского муниципального
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1).

2. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Михайловского муниципального района в 2017-2018 учебном году (Приложение № 2).
3. Утвердить форму протокола о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (Приложение № 3).

4. Управлению по вопросам образования (Чепала):
4.1. организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Приморском крае в 2017-2018 учебном году на базе МБОУ СОШ №2 п. Новошахтинский.

4.2. провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по единым текстам олимпиадных заданий, направляемым департаментом образования и науки приморского края, в установленные сроки;

4.3. назначить ответственного по обеспечению сохранности текстов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и конфиденциальности олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

4.4. установить время начала всероссийской олимпиады школьников на муниципальном этапе – 13.00 часов по местному времени.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению администрации Михайловского муниципального района» (Луданов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                           В.В. Архипов
Приложение № 1

к постановлению администрации
Миха
йловского муниципального района

                                                                                             от            №
С О С Т А В

муниципальных предметно-методических комиссий
всероссийской олимпиады школьников
на территории Михайловского муниципального района
в 2017-2018 учебном году

	Предмет
	ФИО
	Место работы

	Информатика

и ИКТ

	Никитенко П.А.
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Мандрика Н.В.

	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Швецова Н.А.
	МБОУ СОШ №1 п. Новошахтинский

	Математика

	Баженова Н.Ф.
	МБОУ СОШ №1 п. Новошахтинский

	Дзюбенко Е.В.
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Шередега Н.Л.
	МБОУ СОШ с. Абрамовка

	Трофимова Н.В.
	МБОУ СОШ с. Первомайское

	Экономика

	Квиташ К.С.
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Новосельцева Е.Н.
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	География

	Дейнега Н.Е.
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Сафронова Е.В.
	МБОУ СОШ с. Абрамовка

	Телеш Л.В.
	МБОУ СОШ с. Первомайское

	Физика

Астрономия

	Мокроусов Н.И.
	МБОУ СОШ с. Ивановка

	Кухтинов Н. В.
	МБОУ СОШ №1 п. Новошахтинский

	Челянова С.В.
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	История

Обществознание

Право

Искусство

	Квиташ Н.А.
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Шульга Л.П.
	МБОУ СОШ №1 п. Новошахтинский

	Руссо О.Н.
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Пакунова О.В.
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Дуденко Н.Г.
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Технология

	Ротозей Н.Н.
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Заводиленко Т.А.
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Казакова Н.И.
	МБОУ СОШ с. Ширяевка

	Иностранные языки

	Мельникова И.А.

	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Кравченко Е.А.

	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Ворона Г.В.
	МБОУ СОШ №1 п. Новошахтинский

	Биология

Экология

	Никитенко Л.М.

	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Новосельцева Е.Н.

	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Нагорнова Т.Г.
	МБОУ ООШ с. Григорьевка

	Химия

	Костышина Н.К.
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Шашкина Р.И.
	МБОУ СОШ с. Кремово

	Кузьмичева Л.Б.
	МБОУ СОШ с. Осиновка

	Русский язык

и литература

	Мустафина О.П.
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Наумченко Н.В.

	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Роженко Л.А.
	МБОУ СОШ № 1 п. Новошахтинский

	Коневец Л.Н.
	МБОУ СОШ с. Первомайское

	Баранец В.С.
	МБОУ СОШ с. Осиновка

	Виговская Н.В.
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Физическая культура

ОБЖ
	Исаков Е.Г.

	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

	Шашкина Н.Н.
	МБОУ СОШ № 2 п. Новошахтинский

	Маслаков О.Г.
	МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова с. Михайловка

Приложение № 2
к постановлению администрации

Миха
йловского муниципального района

                                                                                             от            №
Сроки проведения муниципального этапа всероссийской

 олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
предметам в Михайловском муниципальном районе

 в 2017-2018 учебном году

	№

п/п
	Наименование

общеобразовательного

предмета
	Муниципальный

этап

	1.
	Литература
	8 ноября

	2.
	Математика
	9 ноября

	3.
	Право
	10 ноября

	4.
	Физика
	13 ноября

	5.
	Экономика
	14 ноября

	6.
	Русский язык
	15 ноября

	7.
	Биология
	16 ноября

	8.
	Экология
	17 ноября

	9.
	Английский язык
	20 ноября

	10.
	Информатика и ИКТ
	21 ноября

	11.
	География
	22 ноября

	12.
	Химия
	23 ноября

	13.
	Обществознание
	24 ноября

	14.
	ОБЖ
	27 ноября

	15.
	История
	28 ноября

	16.
	Китайский язык
	29 ноября

	17.
	Технология
	30 ноября

	18.
	Астрономия
	1 декабря

	19.
	Искусство
	4 декабря

	20.
	Физическая культура
	5 декабря

Приложение № 3
к постановлению администрации

Миха
йловского муниципального района

                                                                                                                                                       от                      №
	Муниципальное

образование
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Сокращенное наименование ОУ по уставу
	Класс
	Литера класса
	Предмет
	Максимальный

балл по предмету
	Сумма баллов, набранная учеником
	ФИО учителя